



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.12.2023

№ 926-ПП

г. Екатеринбург

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере информатизации и связи

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 123-ПП «Об организации учета и классификации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств областного бюджета» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2019, 22 февраля, № 20396) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 123-ПП) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Свердловской области от 19.09.2017 № 706-ПП «О Департаменте информатизации и связи Свердловской области» заменить словами «постановлением Правительства Свердловской области от 01.07.2021 № 383-ПП «О Министерстве цифрового развития и связи Свердловской области»;

2) в пункте 1 слова «Департамент информатизации и связи Свердловской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Свердловской области (далее – Министерство)»;

3) в подпункте 2 пункта 2 слова «Департаментом информатизации и связи Свердловской области» заменить словами «Министерством цифрового развития и связи Свердловской области»;

4) в пункте 3 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

5) в пункте 4 слова «А.Р. Салихова» заменить словами «Д.А. Ионина».

2. Внести в Порядок информационного взаимодействия государственных органов Свердловской области с Департаментом информатизации и связи Свердловской области по сбору и актуализации сведений об информационных системах и компонентах информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств областного бюджета, для размещения их в федеральной государственной информационной системе учета информационных систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных

2

фондов, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 123-ПП, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Департаментом информатизации и связи Свердловской области» заменить словами «Министерством цифрового развития и связи Свердловской области»;

2) в пункте 1 слова «Департаментом информатизации и связи Свердловской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством цифрового развития и связи Свердловской области (далее – Министерство)»;

3) в частях первой и второй пункта 2, частях первой и второй пункта 3, абзаце первом пункта 4, пунктах 6–10 и 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

4) в пункте 5 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

5) в пункте 11 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

3. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 25.04.2019 № 267-ПП «Об определении исполнительного органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего полномочия в сфере информационно-коммуникационных технологий и организации информационного взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти и (или) автоматизированными системами федеральных органов исполнительной власти» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2019, 26 апреля, № 21069) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Департамент информатизации и связи Свердловской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Свердловской области»;

2) в пункте 2 слова «Департаментом информатизации и связи Свердловской области» заменить словами «Министерством цифрового развития и связи Свердловской области»;

3) в пункте 3 слова «О.Л. Чемезова» заменить словами «Д.А. Ионина».

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Постановление Правительства Свердловской области № 926-ПП от 7 декабря 2023 г. «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере информатизации и связи» официально опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)) 8 декабря 2023 г. (опубликование № 41110).



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.12.2023

№ 932-ПП

г. Екатеринбург

### О внесении изменения в Порядок предоставления бесплатного проезда по территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 19.11.2014 № 1014-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного проезда по территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 19.11.2014 № 1014-ПП «О предоставлении бесплатного проезда по территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2014, 24 ноября, № 6600201411240021) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 23.03.2017 № 172-ПП, от 25.10.2018 № 734-ПП, от 02.04.2020 № 212-ПП, от 16.09.2021 № 607-ПП, от 02.03.2023 № 145-ПП и от 17.08.2023 № 600-ПП, следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Мера социальной поддержки предоставляется по предъявлении Единой социальной карты (далее – ЕСК), а также паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (для детей до 14 лет – свидетельства о рождении).

В период с 1 июля по 30 ноября 2024 года мера социальной поддержки предоставляется по предъявлении ЕСК, а также паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (для детей до 14 лет – свидетельства о рождении), либо на основании удостоверения федерального образца о праве на меры социальной поддержки (справки федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности – для граждан, указанных

2

в подпунктах 11 и 12 пункта 2 настоящего порядка, заключения межведомственного экспертного совета об установлении причинной связи заболеваний с последствиями радиоактивного облучения одного из родителей – для граждан, указанных в подпунктах 19 и 26 пункта 2 настоящего порядка) и паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (для детей до 14 лет – свидетельства о рождении).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Постановление Правительства Свердловской области № 932-ПП от 7 декабря 2023 г. «О внесении изменения в Порядок предоставления бесплатного проезда по территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в междугородном сообщении отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 19.11.2014 № 1014-ПП» официально опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)) 8 декабря 2023 г. (опубликование № 41115).